publicus notarius de Rabastenxz, hoc vidit et audivit et

scripsit et signavit. M(Locus signaculi.)

5185 Buzet. 1244. 16 mai.

(J. 32T. Toulouse, XVIII, n° 19. Original roman.)

Acte, divisé par A. a. c., du bail à cens d'un pré situé

à la nauza de roca; ledit bail consenti par Vidal Borgarel
et Aimeric Borgarel, son &ère, à P. Izarnii, à dame

Ramonde, femme d'icelui, et à leurs enfants et succes-

seurs.- <~TestimonIii P. Gasc, en B. de Sainh Marsal,
en P. W. Gasto, en Esteve de la Costa. Aiso fo fag el

castel de Buzet, xvi" die mtrante madu, anno Domini

M. ce. XL. nu. Johans de Malaura, publicus notarius de

Rabastenxs, hoc vidit et audivit et scripsit et signavit. M

(Hic signaculum notarii.)

3184 Latran. 1244. 17 mai.

~~r<s ./HMocgH~~apa?/~<:?MmM~ Tolosano ~Me~

certiorem facit de ejus cum Ecclesia ~co?M~-

liatione.

(J. 4%7. Croisades, 1, n" A~. Original sce)ie.)

I[NNOCENTH!S episcopus, servus servorum Dei,

dilecto 6Uo noMi Yiro Raymundocomiti Tholosano,

salutem et apostoUcam benedictionem. Cum

nuper te reconciliatum Ecclesie in plenitudinem

gratie Apostolice Sedis et nostre duxerimus àdmit-

tendum, nobilitatis ac devotionis tue votis libenter

annuimus, et tibi, quem honorare ac prosequi pre-

rogativa favoris proponimus in hiis que digine de-

poscis, nos favorabi!es, quantum cum Deo possu-

mus, exhibemms.– In nostra siquidem proposuisti

presentia constitutus quod, cum fratres Ferrarius

et G. Raimundi, ordinis Predicatorum, inquisi-
tores contra hereticos auctoritate apostolica depu-

tati, allquorum forsitan suggestione malivola cir-

cumventi, dum te circaquosdamhereticos puniendos

negligentem arguèrent, fautorem, defensorem ac

receptatorem hereticorum te injusta interpretatione

notarint, ac propter hec in te, post appellationem
ad Sedem Apostolicam légitime interjectam, ex-

communicationis sententiam de facto duxerint pro-

mulgandam, nos eandem sententiam, licet eam

ex causis legitimis nullam assereres, relaxari per
venerabilem &atrem nostrum [Marinum] archi-

episcopum Barensem fecimus ad cautelam. Ne

vero ex hiis aliquid tibi detractationis ab emulis

impingi valeat in futurum, nobis humiliter suppli-
casti ut predictas interpretationem et sententiam,

quatenus processer.e de facto, eatenus revocare pa-
terna soUicitudine curaremus. Nos igitur, honori

tuo, saluti atque fame consulere cupientes, quem
filium reputamus catholicum et ndelem, tam pre-
dictam interpretationem quam sententiam et quid-

quid secutum est ex eis, de fratrum nostrorum
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consilio, auctoritate presentium revocamus, decer-

nentes quod sententia et interpretatio predicte pro
nuMis in posterum habeantur, eadem auctoritate

omnem infamiam, si qua ex premissis orta est,

penitus abolentes, ita quod nullum tibi aut here-

dibus tuis possit in posterum hac occasione preju-
dicium generari, ac nichilominus statuentes ut, si

quid contra hoc a quoquam attemptatum fuerit,

nullius penitus sit momenti. Ténor autem pre-

dicte interpretationis ac sententie talis est In no-

mine Domini nostri Jeshu Xpisti, amen. Sit cunctis

presentibus manifestum, etc. ( Vide ad calcem /!M-

?M~CSvoluminis, inter acta omissa, formam dicte

sententice anno 1242, die ~e.c~MM: ~roK!M<M~.)

-Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam

nostre revocationis, abolitionis et constitutionis

infringere vel ei ausu temerario contraire. Si quis

autem hoc attemptare presumpserit, indignationem

Omnipotentis Dei et beatorum Petri et Pauli,

apostolorum ejus, se noverit incursurum.- Datum

Laterani, xvn. kalendas junii, pontIScatus nostri

anno primo.

Bulle de plomb sur lacs de soie l'ouge et jaune. Voyez I'7)t~e)t-

<a;r< n" 6048.

518S Saintes. 1244. Mardi 31 mai.

(J. 190 B. Poitou, 1, n" 86. Originai.)

Egidius cantor eccleslae Beati Martini Turonensis et

Geraudns Eberti burgensis de RupeIIa; Hamericus archi-

diaconus Alnisiensis et Johannes Borruti civis Xancto-

nensis, arbitri electi, priores a Pictavensi comité, alteri

a P. (Petro) Xanctonensi episcopo, ad dirimendas qnerelas

quœ inter eos vertebantur, scilicet de domibus, plateis et

viridariis capitulo Xanctonensi pertinentibus a prsefalo co-

mite ad amplificandum Xanctonense castrum usurpatis, de

feodoCompnyaci, de ponte Xanctonensi et de turre.MaM.H'-

/ro<e super prœdictum pontem constructa, notam faciunt

sententiam qua omnia praedicta praefato comiti assignant,

redditibus, quos idem comes apud Xanctones percipie-

bat, eccles!ae Xanctonensi in recompensationem adjudi-

catis. In hujus ergo ordinacionis nostre et pacis per

nos facte inter predictos testimonium, presentibus hiis

litteris sigilla nostra duximus adponenda. Datum et actum

Xanctonis, die martis post octabas Penthecostes, anno

Domini M" cc° quadragesimo quarto.

Traces de quatre sceaux pendants sur double queue. Aucun

de ces quatre sceaux n'a été conservé.

5186 Toulouse. 1244. Lundi 13 juin.

Instrumentum quo /!<K?MMM~!MCOMMS7%O~M<BGuil-

lelmo de C6!f/0~7~aet quibusdam aliis Ugonem de

AfMre~oet ~'Ms~MMmanulevandos tradit.

(J. 317. Toulouse,VIII, il"29. Original.)

ABC. DEF. CHI.